DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ESTRATÉGIAS PARA A
COMPREENSÃO LEITORA:UMA ANÁLISE DAS ATIVIDADES DE LEITURA NAS
OBRAS DIDÁTICAS DE LÍNGUA PORTUGUESA DO PNLD 2021 de autoria de
MARGARETH VALDIVINO DA LUZ CARVALHO, MARIA ANGÉLICA FREIRE DE
CARVALHO, foi publicado nos Anais do XI Congresso Internacional de Línguas e Literatura
referente ao ISBN 978-65-86901-40-5.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/106423

https://editorarealize.com.br/index.php/artigo/declaracao/106423